АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТОННОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.10.2021 г.
                          с. Затонное                                     № 82-п

Об утверждении перечня функций отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений органов местного самоуправления, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального образования Затонновский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 15 сентября 2008 г. N 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области», методическими рекомендации министерства труда и социальной защиты РФ от 20.02.2015 № 18-0/10/П-906 «По проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций», руководствуясь Уставом муниципального образования Затонновский сельсовет, администрация сельсовета постановляет:
1. Утвердить Перечень функций отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений органов местного самоуправления, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с исполнением функций, при реализации которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального образования Затонновский сельсовет (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                              И.М. Портнова
Разослано: прокурору района,  в дело.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Затонновского сельсовета
от 04.10.2021 г. № 82-п
Перечень функций отраслевых (функциональных) и территориальных подразделений органов местного самоуправления, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
1. Финансово-экономическая (в том числе распределение фондов оплаты труда и принятие решений о премировании работников; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов; оказание финансовой поддержки за счет бюджета Затонновского сельсовета; формирование и исполнение бюджета Затонновского сельсовета; установление местных налогов и тарифов на территории Затонновского сельсовета; предоставление льгот субъектам малого и среднего бизнеса на территории Затонновского сельсовета), финансовый контроль.

2. Подготовка и реализация полномочий в сфере образования в Затонновском сельсовете.

3. Управление и распоряжение муниципальным имуществом Затонновского сельсовета (в том числе предоставление права на заключение договоров аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Затонновского сельсовета (далее - муниципальное имущество; организация продажи муниципального имущества; регистрация муниципального имущества и ведение баз данных муниципального имущества).

4. Подготовка и осуществление градостроительной деятельности, полномочий землепользования (в том числе предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Затонновского сельсовета, и земельными участками, государственная собственность не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих участков).

5. Организация и проведение учета и распределение муниципального жилого фонда Затонновского сельсовета (в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда Затонновского сельсовета).

6. Подготовка и осуществление мероприятий по гражданской обороне и защита от чрезвычайных ситуаций.

7. Осуществление муниципального контроля.

8. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

9. Организация и ведение вопросов муниципальной службы в Затонновском сельсовете.

10. Организация и обеспечение рассмотрения обращений граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

11. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования

12. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Затонновского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

13. Представление в судебных органах прав и законных интересов Затонновского сельсовета, органов местного самоуправления Затонновского сельсовета.

14. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

15. Строительство и капитальный ремонт на территории Затонновского сельсовета.

16. Организации в границах Затонновского сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Затонновского сельсовета
от 04.10.2021 г. № 82-п
Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с исполнением функций, при реализации которых связано с коррупционными рисками в администрации муниципального образования Затонновского сельсовет
1. Младшая группа должностей муниципальной службы:

1) Специалист 1 категории администрации Затонновского сельсовета – 1 единица;